
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

13.07.2015          №_1075-п______ 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с    13 июля  2015 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 13.07.2015 №   1075-п    
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 

 
 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Лада», сокращенное наименование:  

ООО «Лада», юридический адрес: 194100, Российская Федерация, Санкт-Петербург,  

ул. Грибалевой, д. 6, литер Б, пом. 2-Н. 

ОГРН – 1147847035038; ИНН -7802849842.  

Регистрационный номер дела 05769/15 от 02.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.06.2015  № 807-п, сроки 

проведения проверки с 05.06.2015 по 03.07.2015. Проверка проведена 05.06.2015,  

№ акта 05769/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2015  № 819-п, сроки 

проведения проверки с 11.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 09.07.2015,  

№ акта 05769/2015/в.  

Лицензия № ЛО-78-01-005921  на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 35, кор. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по:  сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 8, корп. 4, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по:  сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; 

урологии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Териоки», сокращенное наименование: 

ООО «Териоки», юридический адрес: Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Гостиная улица, д. 16, 

лит. А, помещение 12. 

ИНН - 7843002950, ОГРН -1157847093700 .    

Регистрационный номер № 05829/15 от 18.06.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015  

№  883-п, сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 19.06.2015, 

№ акта 05829/15/д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 № 927-п, сроки 

проведения проверки с 24.06.2015 по 21.07.2015. Проверка проведена 29.06.2015,  

№ акта. 05829/15/в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005922 на осуществление медицинской деятельности.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  Санкт-Петербург, Курортный район, город Зеленогорск, Гостиная улица, д. 16, 

лит. А, помещение 12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-

санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому 

делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Купчинский центр амбулаторного 

диализа», сокращенное наименование: ООО «Купчинский центр амбулаторного диализа», 

юридический адрес:  192102, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 8, лит. А, пом. 1Н.  

 ОГРН - 1157847085021   ИНН – 7816251731. 

 Регистрационный номер дела 05810/15 от 11.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015   № 854-п, сроки 

проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015, 

 № акта 05810/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015 № 863-п, сроки 

проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 06.07.2015,  

№ акта 05810/15/в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005923 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу:  192102, г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 8, лит. А, пом. 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: нефрологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью.  
 

 

 4. Закрытое  акционерное общество  «Звезда Петергофа», сокращенное наименование: 

ЗАО «Звезда Петергофа», юридический  адрес: Российская Федерация, 198510,  

г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт- Петербургский проспект, дом 34. 

ОГРН – 1077761878260,    ИНН- 7703647605. 

Регистрационный номер № 05760/15 от 28.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.05.2015  

№ 761-п, сроки проведения проверки с 29.05.2015 по 25.06.2015. Проверка проведена 29.05.2015, 

№ акта 05760/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.06.2015 

№ 782-п, сроки проведения проверки с 02.06.2015 по 30.06.2015. Проверка проведена 28.06.2015, 

№ акта 05760/15/в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005924 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  198510, Санкт-Петербург, Петродворцовый район, город Петергоф,  

Санкт-Петербургский проспект, д. 34,лит. А, часть пом. 1Н, пом. 69-74. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

 

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Северо-Западный  

Научно-Практический Центр Реабилитации и Протезирования «Ортетика», сокращенное 

наименование: ООО «СЗНПЦ «Ортетика», юридический адрес: 195253, Россия,  

г. Санкт-Петербург, ул. Стасовой, д. 1, лит. Б. 

  ОГРН – 1147847128483,  ИНН – 7806523778. 

  Регистрационный номер № 05796/15 от 09.06.2015. 

  Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015  

№ 854-п. Сроки проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015, 

№  акта 05796/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015 № 863-п. Сроки 

проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 08.07.2015,  

№   акта 05796/15/в.  

Лицензия № ЛО-78-01-005925 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Стасовой, д. 1, лит. Б, часть пом. 3Н (пом. 1-3, ч. пом. 4,  

ч. пом. 10, пом. 11-23, ч. пом. 26, ч. пом. 27). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; организации здравоохранения и общественному здоровью; травматологии и ортопедии; 

функциональной диагностике. 

 

 6. Общество с ограниченной ответственностью «Стиль», сокращенное наименование: 

ООО «Стиль»,  юридический адрес: 192236, Российская федерация, город Санкт-Петербург, 

 ул. Софийская, дом 8, корп.1, лит. Б. 

  ОГРН – 1157847133883,  ИНН – 7816259071. 

  Регистрационный номер № 05766/15 от 02.06.2015. 

   Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.06.2015  

№ 807-п. Сроки проведения проверки с 05.06.2015 по 03.07.2015. Проверка проведена 08.06.2015, 

№  акта 05766/15/д 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2015 № 819-п. Сроки 

проведения проверки с 11.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 09.07.2015,  

№   акта 05766/15/в.  

Лицензия № ЛО-78-01-005926 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: город Санкт-Петербург, ул. Петрозаводская, д. 13, лит. А, пом. 60Н, 61Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу 

 в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

7. Общество  с ограниченной ответственностью «АвтоЛайн», сокращенное 

наименование: ООО «АвтоЛайн», юридический адрес: 198264, Российская Федерация,  

Санкт-Петербург, ул. Тамбасова, д.5, лит. А, пом. 3Н.  

ИНН - 7807310282, ОГРН – 1057813083195.  

Регистрационный номер дела 05776/15 от 04.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.06.2015  

№ 807-п, сроки проведения проверки с 05.06.2015 по 03.07.2015. Проверка проведена 08.06.2015, 

№ акта 05776/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2015  

№ 819-п. Сроки проведения проверки с 11.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 08.07.2015, 

№  акта 05776/15/в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005927 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Старо-Паново, Таллинское шоссе, д. 198, корп. 2, лит. А, ч. пом. 1Н 

(ч. п. 14 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебному делу. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются 

 и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

 по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение», сокращенное 

наименование: ООО «Возрождение», место юридический адрес: 195274, г. Санкт-Петербург, 

проспект Просвещения, дом 53, корпус 1, помещение 28Н, литер А.  

ИНН - 7804538850, ОГРН – 1147847282659. 

Регистрационный номер дела 05801/15 от 11.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015  

№ 854-п, сроки проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015, 

№ акта 05801/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015  

№ 863-п. Сроки проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 08.07.2015, 

№  акта 05801/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005928 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 53, кор. 1, пом. 28Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Рубин», сокращенное наименование: 

ООО «Рубин», юридический адрес: 193231, Санкт-Петербург, пр-кт Большевиков, дом 7, корпус 3, 

помещение 25Н.  



ИНН - 7811594848, ОГРН – 1147847388655. 

Регистрационный номер дела 05800/15 от 11.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015  

№ 854-п, сроки проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015, 

№ акта 05799/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015  

№ 863-п. Сроки проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 09.07.2015, 

№ акта 05799/15/в. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005929 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 193231, Санкт-Петербург, пр. Большевиков, д. 7, корп. 3, пом. 25Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

 

 10. Общество с ограниченной ответственностью «ПетроМедЛаб», сокращенное 

наименование: ООО «ПетроМедЛаб», юридический  адрес: Российская Федерация, 197374, город 

Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 24/42, лит. А, пом. 33Н.   

ИНН - 7814189929, ОГРН - 1157847085109.  

Регистрационный номер № 05822/15 от 16.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015  

№ 883-п, сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 19.06.2015, 

№ акта 05822/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 

№ 927-п, сроки проведения проверки с 24.06.2015 по 21.07.2015. Проверка проведена 07.07.2015, 

№ акта 05822/15/в. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005930 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу:  197374, г. Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 24/42, лит. А, пом. 33Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

 и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; неврологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

 

11. Индивидуальный  предприниматель Локатош Евгения Владимировна,  паспорт  

40 05 658951, выдан  72 отделом милиции Фрунзенского района Санкт-Петербурга, дата выдачи 

13.07.2005, место жительства индивидуального предпринимателя: 192281, г. Санкт-Петербург, 

Будапештская ул., д. 98, корп. 3, кв. 182. 

ОГРН: 315784700055251    ИНН – 781612655044.   

Регистрационный номер № 05824/15 от 16.06.2015.    



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015  

№ 883-п, сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 19.06.2015, 

№ акта 05824/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 

№ 927-п, сроки проведения проверки с 24.06.2015 по 21.07.2015. Проверка проведена 07.07.2015, 

№ акта 05824/15/в. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005931 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 191040, г. Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 11, лит. В, часть пом.3Н 

(пом. 1, 3, 4, 5). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

 12. Общество с ограниченной ответственностью «Фабрика стиля «РЕНОМЕ», 

сокращенное наименование: ООО «Фабрика стиля «РЕНОМЕ», юридический  адрес: Санкт-

Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 2, лит. А, пом. 7Н. 

ОГРН – 1157847089784,    ИНН- 7814190762. 

Регистрационный номер № 05827/15 от 18.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015  

№ 883-п, сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 19.06.2015, 

№ акта 05827/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 

№ 927-п, сроки проведения проверки с 24.06.2015 по 21.07.2015. Проверка проведена 07.07.2015, 

№ акта 05827/15/в. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005932 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 1, лит. А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                    

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии;  детской хирургии; детской 

эндокринологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; пульмонологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике. 
 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 2, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                   

испециализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу 

 в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; физиотерапии;  функциональной 

диагностике. 

 

13. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр 

восстановительного лечения «Детскосельский», сокращенное наименование:  

ООО «Медицинский центр «Детскосельский», юридический адрес:  196634, Санкт-Петербург,  

пос. Шушары, Детскосельский, Центральная ул., д. 8, корпус 3, литер А, помещение 2Н.  

 ОГРН: 1107847233636     ИНН: 7843311531.  

 Регистрационный номер дела № 05843/15 от 18.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015  

№ 883-п, сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 19.06.2015, 

№ акта 05843/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 

№ 927-п, сроки проведения проверки с 24.06.2015 по 21.07.2015. Проверка проведена 08.07.2015, 

№ акта 05843/15/в. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005933 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

 и услуг по адресу: Санкт-Петербург, поселок Шушары, Детскосельский,  

ул. Центральная, д. 8, корп. 3, лит. А, пом. 2Н, 5Н, 6Н, 7Н, 8Н, 9Н, 11Н, 12Н, 13Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

 

14. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинские Профилактические 

Осмотры СПб», сокращенное наименование: ООО «МПО СПб», юридический адрес:  191167, 

Санкт-Петербург, ул. Александра Невского, д. 9, лит. А. 

 ОГРН - 1157847019956   ИНН – 7841005553. 

 Регистрационный номер дела 05791/15 от 09.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015   № 854-п, сроки 

проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015,  

№ акта 05791/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015 № 863-п, сроки 

проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 06.07.2015,  

№ акта 05791/15/в. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005934 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу:  191167, Санкт-Петербург, ул. Александра Невского, д. 9, лит. А, часть пом. 2Н, часть 

пом.1, пом. 2-10.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: гигиеническому воспитанию; медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 



первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным болезням; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

 (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны 

(попечители) или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения 

на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 


